
 

 

 

 

IL RETTORE 

Considerato che l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, allo scopo di 

valorizzare il merito dei propri studenti, istituisce un concorso per l’assegnazione di premi 

di laurea (al lordo delle ritenute di legge e degli oneri a carico dell’ente), destinati a studenti 

che si siano distinti per merito nell’anno accademico 2022/2023, riconoscendo e 

valorizzando le competenze acquisite; 

Tenuto conto che in sede di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024 è 

stata stanziata la somma di euro 49.000,00 destinata al finanziamento di 70 premi di laurea 

da 700,00 euro cadauno; 

Atteso che con successivo atto la somma stanziata potrà essere incrementata da fondi residui 

dalla premialità “premi di studio” A.A. 2022/2023; 

 

Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’ approvato il bando per la concessione di nr. 70 premi di laurea dell’importo di euro 

700,00 cadauno, per l’anno accademico 2022/2023, destinati agli studenti particolarmente 

meritevoli che hanno conseguito il titolo di laurea nell’anno accademico 2022/2023 (di cui 

all’allegato 1 del presente decreto composto di nr. 1 pagina). 

 

Art.2) Il numero dei premi di laurea è attribuito ai Dipartimenti dell’Ateneo, nel rispetto del 

criterio di proporzionalità degli studenti iscritti rilevati attraverso il sistema informatico 

interno dell’Ateneo a luglio 2023. 

 

Art.3) Per poter partecipare all’assegnazione dei premi di laurea di cui al presente decreto, gli 

studenti dovranno presentare apposita domanda entro le ore 13.00 del giorno 11 novembre 

2024 dall’applicativo presente sulla pagina www.esse3.unimore.it; 

 

La spesa complessiva pari ad euro 49.000,00 graverà sui fondi a disposizione del Bilancio 

BDGT_2024_315- Premi di laurea a.a. 22/23 (n. 70 premi di laurea da 700,00 euro). 

 

Il funzionario responsabile è Giuseppe GATTI della Direzione Servizi Studenti – Ufficio 

Benefici. 
 

IL RETTORE 

Prof. Carlo Adolfo PORRO 

 


		2024-08-07T11:52:19+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




